
ประกาศกรมทรัพยากรนํ้าบาดาล
เร่ือง เขตพื้นที่รับผิดชอบของสำนักทรัพยากรนาบาดาล เขต ๑  - ๑๒

เพื่อให้เขตพื้นที่รับผิดขอบของสำนักทรัพยากรนํ้าบาดาล เขต ๑  - ๑๒ เป็นไปอย่างเหมาะสม 
และการปฏ ิบ ัต ิราชการเก ิดผลส ัมฤทธ ี้เป ็นไปตามเป ้าหมาย แนวทาง และแผนปฏ ิบ ัต ิราชการอย ่างม  ี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผล

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๒ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน 
พ.ศ. ๒๕:๓๔ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน่ (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๔๕ 
อธิบดีกรมทรัพยากรนํ้าบาดาล จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑  ให ้ยกเล ิกประกาศกรมทร ัพ ยากรน ํ้าบาดาล ลงวันที, ๓๐ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
เร่ือง เขตพื้นที่รับผิดชอบของสำนักทรัพยากรนํ้าบาดาล เขต ๑  - ๑๒

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป
ข้อ ๓ ให้กำหนดเขตพื้นที่รับผิดชอบของสำนักทรัพยากรนํ้าบาดาล เขต ๑  - ๑๒ ดังนี้

(๑) สำนักทรัพยากรนํ้าบาดาล เขต ๑ (ลำปาง) มีเขตจังหวัดรับผิดขอบ จำนวน ๘ จังหวัด 
ประกอบด้วย จังหวัดลำปาง จังหวัดเขียงราย จังหวัดเขียงใหม่ จังหวัดน่าน จังหวัดพะเยา จังหวัดแพร่ จังหวัด 
แม่ฮ่องสอน และจังหวัดสำพูน

(๒) สำนักทรัพยากรนํ้าบาดาล เขต ๒ (สุพรรณบุรี) มีเขตจังหวัดรับผิดชอบ จำนวน ๑๐ จังหวัด 
ประกอบด้วย จังหวัดสุพรรณบุรี จังหวัดกาญจนบุรี จังหวัดชัยนาท จังหวัดนครสวรรค์ จังหวัดนนทบุรี จังหวัด 
ปทุมธานี จังหวัดพระนครศรีอยุธยา จังหวัดสิงห์บุรี จังหวัดอ่างทอง และจังหวัดอุทัยธานี

(๓) สำนักทรัพยากรนํ้าบาดาล เขต ๓ (สระบุรี) เขตจังหวัดรับผิดขอบ จำนวน ๕ จังหวัด 
ประกอบด้วย จังหวัดสระบุรี จังหวัดนครนายก จังหวัดปราจีนบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ และจังหวัดลพบุรี

(๔) สำนักทรัพยากรนํ้าบาดาล เขต ๔ (ขอนแก่น) เขตจังหวัดรับผิดชอบ จำนวน ๕ จังหวัด 
ประกอบด้วย จังหวัดขอนแก่น จังหวัดกาฬสินธุ จังหวัดมหาสารคาม จังหวัดเลย และจังหวัดหนองบัวลำภู

(๕) สำนักทรัพยากรนํ้าบาดาล เขต ๕ (นครราชสีมา) เขตจังหวัดรับผิดขอบ จำนวน ๔ จังหวัด 
ประกอบด้วย จังหวัดนครราชสีมา จังหวัดชัยภูมิ จังหวัดบุรีรัมย์ และจังหวัดสุรินทร์

(๖) สำนักทรัพยากรนํ้าบาดาล เขต ๖  (ตรัง) เขตจังหวัดรับผิดชอบ จำนวน ๘ จังหวัด 
ประกอบด้วย จังหวัดตรัง จังหวัดกระบี่ จังหวัดชุมพร จังหวัดนครศรีธรรมราช จังหวัดพังงา จังหวัดภูเก็ต 
จังหวัดระนอง และจังหวัดสุราษฎร์ธานี

(๗) สำนักทรัพยากรนํ้าบาดาล เขต ๗ (กำแพงเพชร) เขตจังหวัดรับผิดขอบ จำนวน ๖  จังหวัด 
ประกอบด้วย จังหวัดกำแพงเพชร จังหวัดตาก จังหวัดพิจิตร จังหวัดพิษณุโลก จังหวัดสุโขทัย และจังหวัด 
อุตรดิตถ์

(๘) สำนักทรัพยากรนํ้าบาดาล เขต ๘ (ราชบุรี) เขตจังหวัดรับผิดชอบ จำนวน ๗ จังหวัด 
ประกอบด้วย จังหวัดราชบุรี จังหวัดนครปฐม จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดเพชรบุรี จังหวัดสมุทรปราการ 
จังหวัดสมุทรสาคร และจังหวัดสมุทรสงคราม

(๙) สำนัก...



- l a ­

te) สำนักทรัพยากรนํ้าบาดาล เขต ๙ (ระยอง) เขตจังหวัดรับผิดขอบ จำนวน ๖  จังหวัด 
ประกอบด้วย จังหวัดระยอง จังหวัดจันทบุรี จังหวัดฉะเฃิงเทรา จังหวัดชลบุรี จังหวัดตราด และจังหวัดสระแก้ว 

(๑๐) สำนักทรัพยากรนํ้าบาดาล เขต ๑๐ (อุดรธานี) เขตจังหวัดรับผิดขอบ จำนวน ๖  จังหวัด 
ประกอบด้วย จังหวัดอุดรธานี จังหวัดนครพนม จังหวัดบึงกาฬ จังหวัดมุกดาหาร จังหวัดสกลนคร และจังหวัด 
หนองคาย

(๑๑) สำนักทรัพยากรน้ําบาดาล เขต ๑๑  (อุบลราขธานี) เขตจังหวัดรับผิดขอบ จำนวน ๕ จังหวัด 
ประกอบด้วย จังหวัดอุบลราชธานี จังหวัดยโสธร จังหวัดร้อยเอ็ด จังหวัดศรีสะเกษ และจังหวัดอำนาจเจริญ

(๑๒) สำนักทรัพยากรนํ้าบาดาล เขต ๑๒ (สงขลา) เขตจังหวัดรับผิดขอบ จำนวน ๖  จังหวัด 
ประกอบด้วย จังหวัดสงขลา จังหวัดนราธิวาส จังหวัดบึตตานี จังหวัดพัทลุง จังหวัดยะลา และจังหวัดสตูล

อธบดกรมทร้พยากรน่าบาดาล


